







Uczymy się na doświadczeniach WKP (b)

ZEBRANIE PARTYJNE — szkołą socjalistycznego wychowania

Plenum Partii postawiło przed organizacjami partyjnymi zadanie dociągnięcia naszego poziomu pracy organizacyjnej do poziomu wielkich zadań Planu 6-letniego...

Zwołanie zebrania partyjnego nadaje kierunek pracy wszystkim członkom, wskazuje na słabe odcinki...

Jakie warunki muszą być spełnione, aby zebranie partyjne zostało dobrze przygotowane?

Pierwszy warunek — czytamy w „Bolszewiku”, w artykule M. Podu-

nie zwoływanie zebrania niejednokrotnie stanowi swoistą formę ograniczenia demokracji wewnątrzpartyjnej...

Mimo dużego podniesienia się — szczególnie po III Plenum — stylu pracy naszych organizacji partyjnych...

Drugim warunkiem dobrego przygotowania zebrania jest odpowiedzialne ułożenie porządku dziennego...

Istotnym jest, ażeby prelegent po trafili postawiony przed zebraniem problem omówić w sposób jasny...

poninać ani na chwilę w walce o realizację Planu 6-letniego.

Zdarzają się u nas, niestety, wypadki, że bardzo ważne zagadnienia polityczne i produkcyjne nie są tematem zebrania partyjnych...

Natomiast prawidłowo postępują zakłady pracy, które ostatnio omawiając zagadnienia Planu 6-letniego wskazywały na jego znaczenie polityczne i gospodarcze...

Omawianie na zebraniach wszelkich spraw produkcyjnych w powiązaniu z zadaniami politycznymi mobilizuje członków Partii do wykonania Planu...

Warto dodać, że postępujący proces urbanizacji Polski podnosi znaczenie gospodarki komunalnej...

zrozumiałą, treściwą i rzeczową, w oparciu o konkretne fakty, dane i przykłady...

Wywieszenie ogłoszenia z podaniem porządku dziennego na kilka dni przed terminem zebrania jest dalszym warunkiem dobrego przygotowania...

M. Poduoliński podkreśla, że systematyczne przeprowadzanie partyjnych zebrania, dobre ich przygotowanie zapewnia ich wysoką jakość ideologiczną i szerokie stosowanie krytyki i samokrytyki...

Partia nasza prowadzi szeroką pracę socjalistycznego wychowania członków. Doniosła rola w tej pracy przypada zebraniom partyjnym...

Partia nasza prowadzi szeroką pracę socjalistycznego wychowania członków. Doniosła rola w tej pracy przypada zebraniom partyjnym...

Laureaci nagród państwowych



WŁADYSŁAW BRONIEWSKI — Urodził się w 1898 r. w Płocku, w okresie międzywojennym był inicjatorem i głównym przedstawicielem nurtu proletariackiego w poezji...

de Literacką m. Łodzi oraz nagrodę literacką Warszawy.

W roku 1949 Broniewski zdobył I nagrodę na konkursie Domu Wojska Polskiego za poemat „Opowieść o życiu i śmierci Karola Waltera Swierczewskiego”.

W roku zeszłym ogłosił także poemat „Słowo o Stalinie”, za którego autor przedstawiony został do Nagrody Pokoju.

Za zasługi na polu literatury, Broniewski odznaczony został orderem Sztandar Pracy I klasy.

LEON KRUCZKOWSKI — Urodził się w r. 1900 w Krakowie, gdzie ukończył studia wyższe. W r. 1932 ogłosił powieść „Kordian i cham”.

W r. 1935 wydał powieść „Pawle pióra”, w której rozwija zagadnienie chłopskie w pierwszych latach XX wieku.

Obok twórczości powieściowej Kruczkowski związany ściśle z obowiem lewicy chłopskiej — robotniczej uprawiał również działalność publicystyczną i wydał w r. 1938 zbiór artykułów i esejów „W klimacie dyktatury”.

W utworach tego okresu występuje poeta jako gorący trybun rewolucji. Szczytowym osiągnięciem tego okresu jest tom wierszy „Trojka i pieśń” (wyd. w roku 1932).

W roku 1945 po wojnie wyjechał do Anglii. Do kraju powrócił w roku 1945. Po wojnie wydał „Wiersze wybrane”, „Wiersze warszawskie” oraz tom poezji „Okop i barykada”. W roku 1946 otrzymał nagrodę państwową.

Gospodarka komunalna

Gospodarka komunalna ma olbrzymie znaczenie dla poprawy warunków bytu i kultury mas pracujących.

Do niedawna gospodarce komunalnej brak było jednolitego kierownictwa, ponieważ zajmowały się nią lokalne władze samorządu terytorialnego...

Logicznym następstwem ustawy o jednolitych organach władzy państwowej w terenie, które m. in. przejęły kompetencje dawnych samorządów...

Będzie ono kierować, koordynować i sprawować nadzór nad gospodarką komunalną miast i osiedli oraz opracowywać zasady racjonalnego zagospodarowania terenów miejskich...

Już to niepełne wyliczenie kompetencji Ministerstwa Gospodarki Komunalnej wskazuje, jak wielkie zadania stoją przed tym nowym urzędem...

Mimo dotychczasowych osiągnięć w zakresie poprawy komunalnych warunków bytu ludności pracującej...

W najbliższym sześcioleciu uczynimy wielki krok naprzód w racjonalnym zagospodarowaniu miast i likwidacji upośledzenia dzielnic robotniczych...

Wodaociąg w 41 miastach, kanalizację w 36, 41 miast zaopatrzymy w gaz. Sieć tych urządzeń w innych miastach ulegnie rozbudowie...

Niezmiernie ważną dziedziną działalności Ministerstwa Gospodarki Komunalnej jest kierowanie sprawami Funduszu Gospodarki Mieszkalniowej...

Dotychczasowe doświadczenie wykazuje, że akcja ta w wielu miastach nie była należycie przeprowadzana...

Niewątpliwie podporządkowanie Ministerstwu Gospodarki Komunalnej przedsiębiorstw remontowo-budowlanych...

Warto dodać, że postępujący proces urbanizacji Polski podnosi znaczenie gospodarki komunalnej w całości kraju...

Gospodarka komunalna w Polsce uzyskała po raz pierwszy centralny organ kierowniczy. Jest to jeszcze jeden dowód troski władzy ludowej o człowieka pracy...

Gospodarka komunalna w Polsce uzyskała po raz pierwszy centralny organ kierowniczy.

Antologia współczesnej poezji koreańskiej

„Izwestia” i „Trud” zamieszczają recenzje antologii „Współczesna poezja koreańska”...

wiersze o życiu mas pracujących Państwa ludowej Korei. Ostatni fragment książki pt. „W kleszczach imperjalizmu amerykańskiego”...

Zwycięstwo postępowej opinii świata (Po uwolnieniu Nazima Hikmeta)



Nazim Hikmet, największy współczesny poeta turecki, a jeden z najwspanialszych poetów świata...

Nazim Hikmet urodził się w Salonikach w 1901 r. W latach 1914—1918 podczas wojny światowej powstały jego pierwsze poematy...

między 1928 a 1938 rokiem jest kilkakrotnie aresztowany. Nie ma jeszcze wówczas paragrafu w prawie tureckim...

„Ty, który mówisz — no pasaran — gdzieś u wrót Madrytu. Istniałeś przedem. Kim jesteś, jak się nazywasz, ile lat [liczysz sobie?

Może nie miałeś zawodu. Miałeś może piękny głos. Może byłeś studentem. A może robotnikiem... Może nie wierzyłeś w niebo. A może nosiłeś na szyi Krzyżek zawieszony na nitce? Nie widziałem, nie zobaczyłem nigdy [twojej twarzy

W 1938 roku Nazim Hikmet został skazany przez sąd wojskowy na 28 lat więzienia. Faszystowski rząd turecki znalazł sposób, aby pozbyć się niewygodnego poety...

Cały postępowy świat wziął udział w walce o uwolnienie Nazima Hikmeta. Protest przeciwko uwięzieniu Nazima Hikmeta złożyli rządowi w rekiem Związek Pisarzy Radzieckich...

Wolnienie Nazima Hikmeta to wielki triumf myśli demokratycznej. To wielki triumf postępowej opinii świata. Walka o uwolnienie Nazima Hikmeta była jedną z bitew o pokój. Bitwa ta została wygrana.

Ewa Fiszer

Nazim Hikmet Za czasów sultana Hamida

Za czasów sultana Hamida, mój ojciec Jemen, syn paszy, Nie musiał odbywać służby, która by trwała lat dziesięć On, który pochodził z klasy wysokich urzędników...

6-LETNI PLAN ROZWOJU GOSPODARCZEGO i BUDOWY PODSTAW SOCJALIZMU w POLSCE ELEKTRYFIKACJA WSI 1950-1955 ZOSTANIE ZELEKTRYFIKOWANYCH 8.900 GROMAD



20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dn. 6 sierpnia 1930 r.

SAMOBÓJSTWA W RADOMSKU Radomsko żyje pod znakiem szeregu samobójstw...

KAMENICZNY CHCA ZLIKWIDOWAĆ DOZORCÓW Trwający od dłuższego czasu zatarg...

STRAJK TKACZY RĘCZNYCH W TOMASZOWIE W fabryce Bormszteina powstał zatarg...

KATASTROFALNA SYTUACJA SZKOLNICTWA POWSZECHNEGO Od szeregu lat — pisze „Republika”...

SENSACJE DLA GŁODUJĄCYCH Na chybitych podaży podajemy kilka „lepszych” tytułów z gazet łódzkich...

Początkowo władze szkolne radziły sobie w ten sposób, że w szkołach wprowadzono naukę na dwie zmiany...

BUNT WOJSKOWY W BRAZYLII W mieście Parasida w Brazylii wybuchł bunt załogi wojskowej...

Obecnie, od nowego roku szkolnego, w Łodzi wprowadzona zostanie nauka w szkole na trzy zmiany...

TEATRY

- PANSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27) Godz. 19.15 „Odwet” — Leona Kruczkowskiego...

- TEATR „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152) Teatr nieczynny.

KINA

- ADRIA dla młodzieży (Stalina 1) „Podróże Gulivera”, godz. 14, 16, 18, poranek godz. 11.30

- REKORD (Rzgowska 2) „Przybrana córka”, godz. 15, 17.30, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 18)

Ze sportu

Rola kultury fizycznej w realizacji Planu 6-letniego



Przewodniczący GKKF poseł Motyka

W piątek, w sali Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Warszawie odbyło się II plenarne posiedzenie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Z okazji Wszczężwiakowego „Świąta Sportowca”...

TENISISCI RADZIECCY I RUMUŃCY NA SALI OBRA... W toku obrad na salę przybyła ekipa tenisistów radzieckich...

SPORTOWCY POLSKI LUDOWEJ — SPORTOWCOM ZSRR „Sportowcy radzieccy — czytamy w uchwałonej rezolucji — którzy...

TOW. BIRIUOKW POZDRAWIA POLSKICH SPORTOWCÓW W imieniu ekipy radzieckiej przemówił kierownik Biruokw...

Co usłyszymy przez radio Program na dzień 6 sierpnia 1950 r. 6.50 Początek audycji. 6.53 Sygn. czasu. 7.00 Aud. dla wsi.

twa i podnoszenia potęgi Waszej socjalistycznej Ojczyzny. Zapewniamy Was, iż sportowcy polscy nieugięcie bronili będą sprawy pokoju...

PLENUM POTEPIA IMPERIALISTÓW AMERYKAŃSKICH W czasie obrad przedstawiciel ZMP zgłosił rezolucję, która została jednomyślnie przyjęta przez plenum.

MIERNIKIEM NASZEGO WROZSTU BĘDZIE NASZ WKŁAD W REALIZACJĘ PLANU 6-LETNIEGO Mówiąc o roli kultury fizycznej w realizacji Planu 6-letniego...

W dniu 6 sierpnia 1950 r. o godz. 10 na boisku sportowym „Tezca” w Łodzi...

Na rzeczą ofiar agresji amerykańskiej Onegdaj na stadionie ŁKS Włókniarz odbyła się niecodzienna uroczystość...

Dzisiejsze imprezy Program imprez sportowych na dzień dzisiejszy ułpynie pod znakiem piłki nożnej. Zawody kolarskie na torze, które się miały odbyć...

reg innych zastrzeżeń co do użycia broni atomowej i w końcu dochodzi do wniosku, że „lepsze” są bombardowania „typu klasycznego”...

tematy atomowe snuje komentator wojskowy „New York Times” — Baldwin, który występuje stanowczo przeciwko użyciu bomby...

sób, rzucając bombę atomową na te obiekty, można oszczędzić ludzi, skoro nie znajdują się one przecież na pustyni.

Bardzo ciekawe rozważania na temat atomowej wojny — „humanitarny” generał nie wskazał, w jaki to sposób...

które — abyście z dzisiejszych obrad wynieśli jak najwięcej korzyści dla dobra sportu i Waszej Ludowej Ojczyzny.

Niech żyje demokratyczny sport, walczący o pokój. Niech żyje i umacnia się przyjaźń między Związkiem Radzieckim a Polską Ludową.

Następnie przemówił kierownik drużyny rumuńskiej Buncan, który w imieniu Rumuńskiego Komitetu Kultury Fizycznej pozdrowił plenum GKKF.

Plenum napiętnowało z oburzeniem zbrodnicze bombardowanie miast i wsi Korei przez samoloty amerykańskie i wezwało sportowców polskich, aby za przykładem mistrzy ni świata...

Gości powitał przewodniczący GKKF — pos. Motyka, który oświadczył m. in.: „Jestem głęboko przeświadczony, że nasze kontakty sportowe pogłębią naszą serdeczną przyjaźń...”

Zadania stojące przed kulturą fizyczną w Polsce Ludowej sformułowała uchwała Biura Politycznego KC PZPR. Z zadań tych wynika przede wszystkim konieczność umasowienia i zbliżenia kultury fizycznej do klasy robotniczej...

MIMO BRAKÓW I BŁĘDÓW POSTĘPUJEMY NAPRZÓD Naszym zadaniem jest więc wykazanie — oświadczył w swym referacie pos. Motyka — że uprawianie sportu pomaga w osiągnięciu lepszej i bardziej wydajnej pracy...

Publiczności zebrało się około 1000 osób. Całkowity dochód z imprezy przeznaczony na rzecz walczącej Korei.

ŁKS Włókniarz wyjechał do Katowic na ostatni mecz o mistrzostwo Polski w szczyptorniaku...

ŁKS Włókniarz zmierzył się z Gwardią z Kutna, a Włókniarz zdunoisko-wolski podejmując Kolejarza ze Skierniewic...

Ogniw organizujące w dniu dzisiejszym wysiłek szosowy w trzech kategoriach: do lat 18 zawodnicy podjadą na 10 km...

O mistrzostwo pierwszej ligi państwowej grają: Związkowiec Garbarnia z Ruchem o prowadzenie w tabeli Legia z Górnikiem Radlin...

Redaktor naczelny 218-34 Zastępca red. naczelny 218-23 Sekretarz odpowiedzialny 218-05 Dział partyjny 218-19

Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek szkolnych 219-62 Dział mutacji 223-29 Dział młodszy i sportowy 234-21

Dział ekonomiczny 219-11 Dział rolny 234-21 redakcja nocna 172-31 Kolportaż: Łódź, Piotrkowska 70, tel. 222-22

Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 205-62. Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-8233.

Gniew nie jest dobrym doradcą. Irytacja w obozie podlegaczy wojennych spowodowana niepewnościami awantury koreańskiej...

o realizację. Ci spośród Amerykanów, którzy nie osiągnęli jeszcze forreitalowskiego stadium psychocy wojennej, mają jednak — w związku ze strategią atomową — mnóstwo obaw...

tematy atomowe snuje komentator wojskowy „New York Times” — Baldwin, który występuje stanowczo przeciwko użyciu bomby...

sób, rzucając bombę atomową na te obiekty, można oszczędzić ludzi, skoro nie znajdują się one przecież na pustyni.

